Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6859/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 10 năm 2022
V/v khắc phục các nội dung tồn tại qua

công tác kiểm tra cải cách hành chính

Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn Sở;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Giám định y khoa;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Căn cứ Thông báo số 95/TB-SNV ngày 04/10/2022 của Sở Nội vụ về kết

quả kiểm tra cải cách hành chính tại Sở Y tế.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Văn phòng Sở:

- Tăng cường thâm mưu công tác chỉ đạo điều hành, tiếp tục rà soát Kế

hoạch cải cách hành chính năm 2022 để triển khai thực hiện đảm bảo các mục

tiêu đề ra; tăng cường thông tin, tuyên truyền về công tác cải cách hành chính

trên trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh.

- Rà soát quy chế tổ chức hoạt động của các phòng, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc; rà soát, bổ sung đề án vị trí việc làm đối với viên chức đảm bảo quy định;

rà soát, hướng dẫn, kiểm tra công tác tuyển dụng viên chức đảm bảo quy định;

rà sáot, triển khai đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức theo kế hoạch; cập

nhật cơ sở dữ liệu phần mềm quản lý cán bộ, công chức đầy đủ theo quy định.

- Phối hợp rà soát kết quả khảo sát ý kiến của người dân trên hệ thống phần

mềm một cửa đảm bảo đạt trên 92% theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 11/02/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Đồng

Nai năm 2022 để thực hiện xây dựng kế hoạch và triển khai đạt các mục tiêu đề

ra.

- Tham mưu tăng cường kiểm tra cải cách hành chính nhất là tại các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc; nâng cao hiệu quả công tác triển khai các nhiệm

vụ cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính.

2. Phòng Nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc:

- Tiếp tục bổ sung, rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính trong quý

IV/2022 đạt tỷ lệ 10% theo kế hoạch của UBND tỉnh.

- Thực hiện việc tạm dừng hồ sơ trên hệ thống SOS đảm bảo theo quy định,

có văn bản báo rõ nguyên nhân ngừng hồ sơ; trường hợp trễ hạn, đề nghị có văn

bản xin lỗi người dân, doanh nghiệp và đính kèm trên hệ thống.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Phòng Nghiệp vụ phối hợp Văn phòng Sở rà soát, tham mưu báo cáo Bộ

Y tế để phối hợp Sở Giao thông vận tải cấp giấy phép lái xe trực tuyến theo hình

thức liên thống theo kế hoạch của UBND tỉnh.

- Triển khai các giải pháp hiệu quả để hướng dẫn người dân thực hiện thủ

tục hành chính, nhất là thủ tục hành chính trực tuyến, đảm bảo đạt mục tiêu đề ra

trong năm 2022. Tăng cường thông tin, tuyên truyền về công tác cải cách hành

chính trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm,

Trung tâm Giám định y khoa, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T10:15:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!